
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 81Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira, comunica 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, do tipo 
menor preço por item, com o objetivo de aquisição diária de combustíveis e 
lubrifi cantes para atender a Prefeitura de Salinópolis e suas Secretarias Muni-
cipais através do Sistema de Registro de Preço.Data da Abertura:08/10/2019 
as 9:00h00min. Local do certame: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, sito à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118, Centro, Sa-
linópolis-PA, duvidas pelo email:pms_salinopolis@hotmail.com ou Fone:91-
99230.2079.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.
pa.gov.br. 
TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS.

Protocolo: 473803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Decreto nº 49/2019-GPNFS, de 10 de setembro de 2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO 001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Santa Bárbara do Pará, no uso de suas atri-
buições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município. CONSIDERANDO a 
realização do concurso público, cujo procedimento foi atestado pela Contro-
ladoria Geral e pela Procuradoria Geral do Município; CONSIDERANDO que 
tal procedimento depende de consolidação através de ato do Chefe do Poder 
Executivo. 
RESOLVE: 
Art. 1º HOMOLOGO o procedimento do concurso público 001/2019, cujo 
resultado fi nal dos concorrentes aprovados e classifi cados, encontra-se dis-
ponível no endereço eletrônico http://ivin.com.br/novo/concursos,prefeitura
-municipal-de-santa-barbara-do-para,67 e https://santabarbara.pa.gov.br/
index.php/concursos/.
Art. 2º A nomeação dos aprovados será aperfeiçoada mediante decreto, 
observando-se o procedimento previsto na legislação municipal. Art. 3º Este 
decreto entra em vigor na data da sua publicação. DÊ-SE CIÊNCIA, REGIS-
TRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GPM de Santa Bárbara do Pará, 10 de setembro de 2019.

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 473805

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

  RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N° 2019.001.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma do Prédio do 
Conselho Municipal de Saúde - município de Ananindeua/Pará, tudo em con-
formidade com as especifi cações contidas no Termo de Referência. A CPL 
comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: 
JLJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$ 257.559,77(Duzentos 
e cinquenta e sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete 
centavos)

Ananindeua/PA, 9 de setembro de 2019.
Edilene Mesquita Bastos

Suplente de Presidente CPL/PMA
Protocolo: 473726

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO PRESENCIAL. 2019.002.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SE-
SAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Aquisição de Usina de Asfalto tipo contra fl uxo móvel, capacidade 

nominal de produção até 80T/H e sistema de aquecimento e estocagem mó-
vel.
Data da Abertura: 26 de setembro de 2019.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Ave-
nida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município 
de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supracita-
do, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação 
em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 13 de setembro de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 473379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2018/SRP/SEMED
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para o (PNAE) no Muni-
cípio de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0181
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP
VALOR: R$121.800,00
VIGÊNCIA: 11/09/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019/SRP/FUNDEB

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e 
implantação de solução de Gestão Escolar.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0180
CONTRATADA: PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA ME
VALOR: R$40.600,00
VIGÊNCIA: 11/09/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 473806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 021/2019; publicado no 
dia 11/09/2019, no IOEPA nº 33977, página nº 83, onde se lê: “Abertura: 24 
de setembro de 2019 às 09h00min (horário de Brasília)”; Leia-se: “Abertura: 
24 de setembro de 2019 às 15h30min (horário de Brasília)”. Demais informa-
ções permanecem inalteradas. Cametá-Pa, 13 de setembro de 2019. Márcio 
Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e 
Contratos.

Protocolo: 473728

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 
A Comissão de Licitações do município de Tomé-Açu / PA, torna públi-
co que a licitação realizada no dia 29/08/2019, às 08hs30min, na modalidade 
Pregão Presencial nº 028/2019 - Processo nº 9/2019-2908001, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual Prestação de serviços de confecção de 
vestuário e rouparia, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal de 
Tomé-Açu, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa munici-
pal, foi considerada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes 
interessados. Hugo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 473807


